



SAZETA WARSZAWSKA

We Srodę Dnia 29. Listopada Roku 1786.



Z Warszawy dnia 29. Listopada. Anniwersarz Koronacyi Najiaśnieyszego Pana, obchodzony był w tuteyszej Stolicy, w dzień *S. Katarzyny* z przyzwoitą Uroczystością.

Pierwszy raz z tey okazji otworzone były w Zamku nowe Pokoie, podczas Seymu skończone. Appartament Krolewski, z Pokoim dawniey znanym Marmurowym, portretami Krolow *Polskich* ozdobionym i z Salą w kolumnach przed czterma laty zrobioną łączące. Wspaniałość, gust, a naywięcey znaczniejszy w Historii Kraiu naszego dzieła i epoki, iako to: Prawa *Kazimiorza*, ustanowienie Akademii *Krakowskiej*, Lenność *Prus*, Unia *Litwy* z Koroną, Traktat *Chocimski*, y zwycięstwo *Turkow* pod

Wiedniem, sławnym pędzlem *JPana Becciarrellego* pierwszego Malarza Krolewskiego, tudzież Portrety y Bušta *Polakow*, z cnoty, rady, męstwa, nauki, y zasług w Oyczyźnie, szczegulniey dystygnowanych, ku pamiętce y naśladowaniu potomności żywo wystawione, attencyą wchodzących zaraz zastanowiły. Pokoy Audyencyonalny, bogatym Tronem y rownie odpowiadającemi ozdobami przykształcony. Z tego, Gabinet Portretami Monarchow teraz w *Europie* Panujących przyozdobiony. Zgola cały Appartament prawdziwie Krolewski, licznego zgromadzenia ciekawość ukontentował.

Przed Nabożeństwem, czekał na

Krola Jmci w Sali Kolumnowej, Stan Wojskowy, w Sali Portretami Historią Kraiową wyrażającymi ozdobney, Stan Cywilny; na czele którego znajdowali się Ministrowie Kraiowi y Zagraniczni, tudzież Senatorowie y Dygnitarze Obojga Narodow. JPan Marzałek W. Kor. iako Pierwszy Minister, miał Mowę podług zwyczaju z powinzowaniem Krolowi Jmci doroczney pamiątki, miley dla Narodu Epoki, na którą sam Nayiaśnieyszy Pan iaskawie odpowiedzieć raczył. Udał się potym Krol Jmć w asystencyi wzwyż wspomnionego Zgromadzenia do Kościoła Kollegiaty tuteyszey na Wotywy odprawioną przez JX. *Cieciszowskiego* Biskupa *Kiiowskiego*, po ktorey spiewane było *Te Deum laudamus*, przy stokratnym harmat odgłosie.

Po Nabożeństwie, dawał Krol Jmć Audyencyą Ministrom Zagranicznym. Rozmawiał także z Pierwszemi osobami Kraiowemi. W wieczor, cały Apartament nowy był iluminowany. Damy miały honor złożyć Krolowi Jmci swoje powinzowanie. Nastąpił Koncert Wielki, po którym Kolacya u JP. *Mniszcha* Marzałka W. Kor. y Bal z Tańcami w późną noc trwający zakończył Uroczystość.

Tegoż dnia, Nayiaśnieyszy Pan zaszczycić raczył Orderem *Orła Białego* JX. *Cieciszowskiego* Biskupa *Kiiowskiego* JJ. PP. *Dziekońskiego* Podskar: Nadw: W.X. Lit. *Billewicza* Woiewodę *Mściława* *Grodzickiego* Oświęcim: *Sumińskiego* Brzes: *Kuiaw:*

Miaskowskiego *Gnieźnię*: *Kwileckiego* *Przemęt*: *Chrapowickiego* *Mściława* *Kasztelanow*; a Orderem *S. Stanisława* JJ. PP. *Zielińskiego* *Rypiń*: *Rzyszczewskiego* *Lubaczew*: *Kasztelanow*, *Czackiego* *Nowogrodz*: *Offolińskiego* *Drohick*: *Kickiego* *Krafnostawskiego*: *Starostow*; *Badeniego* y *Kicińskiego* *Sekretarzow*, JX. *Kolltataia* *Kanoni*: *Krakow*: JJ. PP. *Morawskiego* y *Bronikowskiego* *Szambelanow*.

Z *Nitawy* d. 15. *Listop*: Czytamy teraz Specyfikacją tych Panow, którzy z Imperatorową *Jeymcią Rosyjską* mają iechać do *Tauryi*. Oprócz *Xiążęcia Jmci Potemkina* (ktory iuż poprzedził) poiedzie *Naywyższy Koniuszy de Naryszkin*, *Vice-Prezydent Admiralicyi* *Hrabia Czerniszew*, *Pierwszy Podkomorzy* *Hrabia Szuwałow*, *Tayny Konfilyiarz* y *Senator* *Hrabia A. Szuwałow*, *Senator* *Hrabia Stroganow*, *Vice-Koniuszy* *Hrabia Ide Rhehbinder*, *Imperatorski Fligel-Adiutant*; *de Momoinow*, y kilku *Szambelanow* y *Kamerjunkfrow*. *Słychać* także, że poiądą do *Tauryi* *Cudzoziemscy* *Ministrowie*, *Cejarski*, *Angielski* y *Francuski*.

Listy z *Peterzburga* donoszą, że *Generalny Prokurator* *Xiąże Jmć Wasemskoy*, z okoliczności złączenia *Kanału zwanego Fontanka-Canal* z *Kanałem Catharzyny-Canal*, otrzymał od *Imperatorowej Jeymci* w prezencie 50.000. *Rublow*. *Temuż Xiążęciu*, dała *Imperatorowa Jeymć* 40.000. ażeby je rozdzielił między *Officerow*, którzy do tey roboty byli użyci.

Z Madrytu d. 24. Paźdz: Dnia onegdajszego, Krol Jmć zapadł był na zdrowiu. Uskarżał się na zawrot głowy, który iednak (podług zdania Lekarzy) pochodził z waporow iedynie żołądkowych. Jakoż widzieć się daie tenże Monarcha nazę, y zabawy odprawnie iak przedtym. To tylko uważano, że na zwykłe y ulubione (we polowanie, dziś nie wyjeżdżał.

Z Madras d. 8. Lute: Ieden trefunek, może dać oświecenie Historii dawney, mianowicie o Handlu starzych Rzymian, który mogli oni prowadzić z Indyami. Pewny Rolnik, orząc niedawno przy Nellore, odkrył lemieszem fundamenta dawnych ruin starzego (iak się domyślają) Kościoła Indyanow. Gdy tam zaczęto głębiey przez ciekawość kopać, naleziono znaczną liczbę pieniędzy, mających na sobie wyobrazenie dawnych Cesarzow Rzymskich, to jest Traiana, Adryana, y Faustyna. Złoto w nich barzo czyste; wyrażenia zaś co do wszystkich linii, nawet oczu Traiana, w całości są zachowane. W którym to Wieku, y z iakiey okoliczności, zaszły te Rzymkie pieniądze do Indyi? będzie dla Literatów zabawa.

Z Londynu d. 5. Listopada. We wtorek dnia 31. Października o 6. wieczorney godzinie, w Zamku swym zwanym Cavend Square, umarła Xiężniczka Amalia, Ciotka Krolewska. Była ona Córka Króla Jerzego II. Urodziła się w Miesiącu Czerwcu, Roku. 1711. żyła przeszło lat 75. To jest rzecz osobliwa,

że ta zmarła Xiężniczka, zawsze mówiła, iż końcem iey życia będzie tenże sam dzień, który zakończył życie iey zmarłemu oycu; y tak się stało. Brat iey Xiąże de Cumberland, tegoż samego dnia 31. Października umarł w roku 1765. wieczorem o 8. godz: Ta zmarła Xiężniczka, zostawiła barzo znaczną substancją; y wielkie poczyniła w Testamencie swoim dla rozmaitych osob, y dla Dworu swojego Legacye, samego tylko omiiając Xiążęcia de Wallis, co wielu zadziwiło. Od czasu zaszłej śmierci Jerzego II. barzo rzadko ukazywała się w St: James. Za życia nieboszczyka iey oycy, miała swoje Apartamenta w Pałacu de St. James, które natychmiast po śmierci iego były iey odebrane, y zawsze stały próżne, wyiawszy tylko, iż Krol Duński pod swą bytność w Londynie, w nich mieszkał. Zadawniona rana w nodze, stała się okazyą śmierci pomienioney Xiężniczki. Czynną przygotowania do iey Pogrzebu w Opactwie Westminster, gdzie ma być złożone ciało w Grobie Krotewskim. Dwor dnia 10. tego miesiąca, weźmie żałobę po niey na trzy miesiące. Nasze Teatrum, z tey okazyi, na 10. dni jest zamknięte.

W Ostindyi Narod Maratow y Tip-po Saib nieprzestają prowadzić między sobą bitwy. Z obu stron liczne jest woysko. Ale iak ztamtąd mamy wiadomość, nic ieszcze decydującego niewypadło. Narod Maratow wprawdzie obległ Zamek de

go-Thur y opasał go licznym woyskiem, ale gdy ostatnie odchodziły listy, nic ieszcze oprócz tego oblężenia nie zaśzło.

Z Hagi d. 11. Listop: Zawczora wieczorem, wyflanabyła ztąd pierwsza Sztafeta do *Nymegen*, do Xiążęcia *Stadhudera*.

Starai nowa Rada w *Gröninghen* postanowiła, ażeby *Collegium* sprzyśległego gminu, było przypuszczane do deliberacyi względem interesów krajowych, z ktorey okazji, pospolstwo mocno jest kontente. Zawczora 40. ludzi z sukursowego woyska wyszło ztąd do *Utrechtu*. Piszą z *Dewenter*, iż jest nadzieia, że tameczne okoliczności, w dobry sposób zostaną zaspokoione, lubo w początkach mocno się o nie lękano.

Dnia 8. tego miesiąca podane są adreisy od Miast *Bordrecht* y *Mansfluis*, Stanom *Holenderskim*, w ktorych przypominają Stanom pomienione Miasta, obiecana protekcyą Obywatelom Miast *Hattem* y *Elburg*, Dnia 9. przyszły także adreisy do Stanow od wielu Obywatelow z *Roterdamu*, w ktorych upraszają, ażeby dopoty Stany Suspendowały Xiążęcia *Stadhudera* od Szarzy *Generala - Kapitana*, aż poki 3. *Prowincye Geldrya, Utrecht, y Oberyssel*, znowu do swych dawnych prerogatyw niezostaną przywroczone, y dopoki *Regulament Roku 1764. y 1674.* niezostanie zupełnie skaffowany y zniesiony.

Z Hagi d. 13. Listop: Niektorzy z naszych Ministrów u Zagrani-

cznych Dworow, barzo wielkiej wagi przyślali listy, z okazji ktorych, deliberowały Stany *Holenderskie*; treść tych listow ieszcze nie wiadoma.

Gazety *Holenderskie* zawierają w sobie pod Artykułem z *Paryża* nowinę, że *Gabinet Francuski*, niechce godzić sporow *Holandyi* przez swą medycyą, a to z tey przyczyny, że te spory, nie są panującego z Panującym.

Z Utrechtu d. 11. Listop: W przyszły tydzień ma być złożone extraordinaryne Narodowe zgromadzenie uzbroionych Obywatelow, ktore będzie złożone względem wielkiej wagi interesu, ściągającego się do terazniejszych krytycznych okoliczności.

Z Hamburga d. 14. Listop: Liczba przybytych w tym roku do *Cronstadt* okrętow, nadzwyczajnie jest wielka, ktora wynosi do 845. Wyszło zaś ztąd, rachując do 11. *Października*, okrętow 774.

Z Brandeburga d. 14. Listo: Z każdej kompani, w całym woysku ma być skaffowanych 18. albo 20. ludzi.

Wdowa *Krolowa Jeymć*, w dzień doroczny swoich Narodzin, otrzymała w prezencie od *Krola Jmci Serwis Porcellenowy*. Dwom zaś starszym *Krolewicom* synom swoim, dał *Krol Jmć* pozwolenie znaydować się na wszystkich *Assamblach*, ktore tey zimy w *Berlinie* będą bywały.

SUPPLEMENT

D O S A Z E S Y W A R S Z A W S K I E Y

We Srzodę Dnia 29. Listopada R. 1786.

Z Warszawy dnia 29. Listop: Tuteysza Wisła, po swoim dnia 15. tego miesiąca zamarznęciu, przez dni 10. stała; lecz gdy niezwyczajna (a to ięszce przy odwilżach y deszczach) z gory nadeszła woda, lody na rzece w przeszłą Sobotę rano połamała y zniósła, oraz zalawszy iak żeby na wioinę brzegi, wiele tamże leżącego drzewa zarwała.

Z Wiednia d. 17. Listop: Za pewną rzecz twierdzą, że mają być czynione wielkie przygotowania w Karlsbadzie, na przybycie tam Imperatorowej Jeymci Rossyiskiej.

Z Berlina d. 8. Listop: JX. Passo, Zakonu Franciszkańskiego, sławny Kaznodzieia w Ham, miał w przeszłych dniach Mowę żalobną na pochwałę zmarłego Monarchy Naszego Pruskiego, założywszy za Text dwa od siebie zrobione następujące Łacińskie wiersze:

Lege SOLON, Regno AUGUSTUS, CESARq; Triumphis,
Umcus in Saclis Rex Frideritus erit.

To iest:

SOLON y AUGUSTY zrownat y CEZARY
W Prawie, w Rządzie, w Zwycięstwach; Wiek mu nieda pary.

Z Paryża d. 1. Listop: Projekta przeciwko Zakonnikom formowane, pospolicie od Dworu naszego bywają odrzucane. W tych czasach, z okoliczności nowego teraz kosztownie za staraniem Dworu w Paryżu Kościoła S. Genowęsy, dla Kanoniów Regularnych (z dawną przy starym Kościele mieszkających) wystawionego, Wyższe Duchowienstwo Świeckie Francuskie podało Memoryał Krolowi Jmci, upraszając, ażeby przy tak wspaniałey Bazylice, zamiast Kanoniów Regularnych, ofadzeni byli Kanonicy Świeccy, ktorzyby mieli prawo nosić Dystryktorya czyli Ordery, nakształt Kanoniów Lugduńskich, czyli des Comtes de St. Jean de Lyon, lub też de St. Claude, albo de St. Pierre à Macon.

Te pozorne pobudki, niebyły od Dworu przyjęte; y *Kanonicy Regularni*, na swym mieyscu przy tym nowym Kościele zostaną.

Z *Stambulu* d. 4. *Paździer*: Ostatnie listy, pisane z *Egiptu* są pod datą 14. *Sierpnia*. Donoszą one, że *Murat* y *Ibrahim* Beyowie nie znalazzy sposobu do złączenia się, dnia 3. weszli do *Wyższego Egiptu*. Ledwo ta nowina doszła była do *Kairu*, gdy trzey inni Beyowie, którzy wykonali wierności przysięgę *W. Suttanowi*, poszli złączyć się z o-wemi dwoma Beyami. Ponieważ ci Buntownicy, niemogą się oddalić od *Nihu*, zatym *Kapitan Basza* wysłał 12. statkow uzbroionych dla ich ścigania y dywizyą Kawaleryi złożoney z *Arabow*, tudzież 15,000. innego Woyska, lądem dążącego.

Extrakt listow Londyńskich pod datą dnia 27. y 31. *Października*. Hrabia de *Lusi* Minister y Pełnomocnik Krola *Jmci Pruskiego*. od kilku dni miał nowe konferencye z *Margraffem de Camarthen*. Zawsze powiadaią, że się układa Alians między Dworami *Wiedeńskim*, *Peterburskim*, y *Berlińskim*, na mocy ktorego, ma być assekurowana *Domowi Austryackiemu* Elekcyja Krola *Rzymskiego*.

Z *Wiednia* d. 8. *Listop*: Prywatne nowiny z *Węgier* donoszą, iż wszczęły się niepokoie y kłotnie między *Wolochami* w okolicach *Bukowiny*. Przeto dwa *Węgierskie* Reymenta otrzymały ordynans, wszelką mocą y siłą buntowników poskromić, y przywrócić spokoyność, wiernym tam osiadłym poddanym.

Z *Austrii* d. 8. *Listop*: Stychać, że *Handlowny Traktat* między Dworem *Austryackim* y *W. Brytanią*, ktory się już od dawnego czasu układał, teraz do skutku przyprowadzony został y podpisany.

Ponieważ *Zamek* w *Budzie* z wielkim pospiechem reparauią, przeto znowu głosić poczynają, że *Arcy-Xiąże Jmć Franciszek*, zaraz po zaślubieniu *Xiężniczki Würtemburskiej Elżbiety*, pod tytułem *Vice Reya Węgierskiego*, tam mieszkać będzie.

Pewny *Literat* w *Wiedniu*, tak mocno jest w sobie zapewniony y zabezpieczony, iż się powłzechny pokoy w *Europie* utrzyma, że 1000. *Czeriw: Złt*: postawił w zakładzie na 10., iako żadney wojny przez moc oręża niebędzie, ale całe spory piorem zaspokoione zostaną.

Znowu wszczyna się pogłoska, o mającey nastąpić Elekcyi Krola *Rzymskiego*.

Naynowsze listy z *Stambulu* donoszą, że tam zupełna teraz panuje spokoyność, y że *W. Suttan* w dobrym znajduje się zdrowiu.

Z *Frankfortu* d. 11. *Listop*: Pod bytność *Cesarza Jmci* w *Pradze*, żona pewnego *Officera*, dobrze się mająca, prosiła jednak o *Penisyą*.

Monarcha spytał się iey, czyby miała dzieci? ta mu odpowiedziała, iż ma 3. corki y 2. synow. Cesarz Jmé tę iey na to dał odpowiedź: *Tia miałem iedną corke; co wymowiwszy odziedzł, żadney inney tey kobiecie niedawłzy rezolucyi.*

Z Erlangi d. 9. Listopada. Pan *Götz de Schwannenfliet* w mieście *Raab*, w Królestwie *Węgierskim*, robi z słończniku oley, który za świadectwem Rzemieślnikow *Wiedeńskich*, daleko iest lepszy do wyprawy skur, aniżeli tran, a to dla tego, że skory wyprawowane z oleiem słończnikowym, przez czarność y miękkość, równemi stają się skurrom *Angielskim*. Czego już czyniono próbę. Ten oley sprawuie, że się skura niepada. Można tegoż oleiu używać y do potraw y do palenia, gdyż smak y zapach ma lepszy niż oley ordynaryiny.

Z Stambulu d. 24. Paździer: W tuteyszym Mieście, mocno teraz zaraza wraśća poczęła. Wiele domow pierwszych Panow, y nawet Dom *Rets-Effendego*, zarazony został. Ale tey zarazy iefzcze niewiadać na przedmieściu *Pera* y w *Szaraiu*.

Z Lipska d. 8. Listopada, Jak wielce może być szkodliwe czytanie *Romansow* młodym y bez doświadczenia będącym ludziom, poznać można z tego co następuje. Czytaniem *Romansu Schilera* pod tytułem *Zboycy*, chłopcow 12. po lat 16. mających, zostało zachęcanych do złożenia między sobą zboieckiey bandy. Za *Herzfata* swoiego obrali oni dorosłego syna, zmarłego *Porucznika* tuteyszey *Milicyi*, który za swych *Subalternow* dobrał sobie dwoch innych, iednego syna pewnego malarza, a drugiego syna nieiakiiego trzymającego do naięcia karety. *Z Lipska* (gdzie byli już przez swe rabunki zebrali dla siebie na podróż pieniądze) chcieli przez *Hamburg* udać się do *Anglii*, ażeby tam mogli bezpieczniey y doskonailey bawić się *totrofstwem*. Podzielili się więc na dwie bandy, z których iedna pod przewodnictwem owego syna *Malarza*, dążąca do *Magdeburgu*, zbłądziła, idąc drogą do *Gautsch*, ktore iest miejscem służącym do szpacerow, y przyległym do *Lipska*. Tu poznawszy że bładzili, za namową swoiego przewodnika, wrocili się nazad do *Miasta*, ażeby ztamtąd prawdziwą do *Magdeburgu* mogli przedsięwziąć drogę. Sam zaś *herfzt* poszedł do domu oycy swego, chcąc wziąć kartę *Geograficzną* dla lepszey informacyi w drodze, którą wzięwszy, gdy chciał powracać do swey bandy, czy samym weyrzeniem oycy, czyli też iaką inną okolicznością został zmiekkczony, y całą rzecz oycu odkrył. Jego zatym współtowarzysze zostali złapani, y są osadzeni w więzieniu *Ratusznym*. O drugiey połowie owey bandy, dotychczas nic pewnego wiedzieć niemożna. Jednakże powiadaia, że *herfzt* iey w *Penig* złapany został.

Z Turku d. 24. Październik: W. Węzyr wielu ma nieprzyjaciół, ale przez swe rozumne postęпки, umie on wszelkiego na siebie złego unikać.

Z Lizbony d. 13. Październik: Nasz Contradmiral de Mello, krąży teraz z Eskadrą przed Tangerangem. W tym Państwie panują barzo żarżliwe y złe trzydniowe febry, z których wiele ludzi wymiera.

Z Madrytu d. 22. Październik: Xiążę Don Fernando syn Xiążęcia Jmci Asturyi, po swej ślabości, już przyszedł do zdrowia.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 29. LISTOP: R. 1786.

Powtornie donosi się, iż do dwóch poprzedzonych Tomów JX. Wawrz: *Walkiewiczza Kano: Warszawskiego y Łęczyckiego Dziekana Gąbińskiego Plebana w Kiernozii*, przybył nowo wydany w tym R. 1786. Tom III. przypisany JX. Okęckiemu Biskupowi *Poznańskiemu* Kancelarzowi W. Koron z umieszczonym Dziełopismem o Biskupach *Poznańskich* y pomiędzy innymi położonym Kazaniem o *S. Stanisławie* przystofowanym do Jmienia Najjaśniejszego *Stanisława Augusta*. Przeto daie się znać Urzędem Kaznodziejskim bawiącym się, iż wszystkich trzech Tomów Exemplaże znaydują się do sprzedania tanią ceną w Drukarni *Warszawskiej Po-Iszuickiej*, y w Łowiczu w Drukarni Xiążęcia Jmci *Przymasła*.

Wyszła z druku sławna w *Europie* Komedia pod tytułem *Dzień Pusty* albo *Wesele Figara* w pięciu Aktach *Pana de Beaumarchais* po Polsku przetłumaczona. Dostanie tey Komedyi w Drukarni Nadwornej JKmci Po Iszuickiej. Cena Złotych 4.

JP. *Rożyński* Sekretarz JKmci wydawszy in Junio w R. 1776. różney wielkości wexle, powierzył one pewney osobie dla przenegocjowania, koncem zakończenia względem skontrahtowanej wtedy wsi *Gluchowka w Rawkim*. Lecz taż osoba swej negocjacyi skutek odwlekłszy, w kilka mieřcy razem z wexlami z *Warszawy*, y iak slychać było za granicę wyiechala, y dotąd czyli żyie y gdzie, żadney o sobie wiadomości niedawała. JP. *Rożyński* zatym waluty za wexle swe nieodebrawszy, gdy się dowiedział iż existują, manifestował się obizernie w *Grodzie Warszawskim* przeciwko ważności tychże wexlow zatrzymanych y przeciwko osobie ich zastrzymującej, a stosując się do Manifestu swego ostrzeża o tym Publicm.

Dnia 11. Listopada zaaleziono w Zamku tutejszym na dziedzińcu szarą srebreną nową terażniejszego przepisu, ktoby ją zgubił, niech się uda do *Tomařa Drzewieckiego* mieszkającego na *Piekarskiej* Ulicy w Kamienicy *Dziarkowskich* Nro 121.

Dnia 37. tego mieřca Człowiek takiż z czarnemi drobno zapletanemi włosami, w tytle na w poł związanemi wstążką czarną bez lokow, umielący język *Polski* y *Niemiecki* twarzy pociągłej, z nosem wypukłym, chuderlawy, ubrany w kapeluszu składanym, w sukni czassem popielatey, czasem w zieloney obdartej, y w botach z wysokiemu abfacami w tyle mocno zadeptanemi, dobrze tu znany, który przed ośmiu duiami za złodzieystwo za Miasło był wypędzony, powrociwszy do *Warszawy* ukradł Filuterskim sposobem jedną sztukę kitayki karmazynowey, jednę sztukę rużowey, jednę sztukę niebieskiej, tudzież sztukę aksamitu czarnego, y sztukę gredytora niebieskiego, wraz z kilimkiem, w którym te towary były zawinięte. Jeřli by kto o takim człowieku, lub też o tekowych towarach wiedział, albo slyżał, niech da znać do JP. *Jozefa Gassla* mieszkającego na *Krakowskim Przedmieřciu* Nro 453, za co znaczną łobdierze nadgrode.

W przyszły Piątek, to jest d. 1. Grudnia 1786. po południu na Ratuszu M. N. W. przez Urząd Delegowany Ławniczy Miasła tegoż odprawiać się będzie licytacya dwóch Dworkow *Ofławowskich* przy Ulicy *Rybakach* Nro 2542. y 2533. stojących, a to na mocy Dekretu Szl: Magistratu M. N. W. między wierzycielami a wierzycielami do Substancyi *Ofławowskiej* ubiegającymi się zapadłego. Zyczący sobie takowe Dworki nabyć razem lub pojedynczo, może swą offerencyą za nie w Kancelaryi Rad: M. N. W. wczesnie zapisać, lub na terminie licytacyi znaydować się.